Conselho Municipal de Política
Cultural de Guaratinguetá / SP

 Conselho Municipal de Política Cultural de Guaratinguetá / SP                                                                           Gestão 2021/2023

1

Ofício COMCULT 15/2022

 Guaratinguetá, 23 de agosto de 2022

Ao:
Sr. Welington Vilanova
Secretário Municipal de Cultura em exercício

Assunto:
Resposta ao Ofício 814/22 da Secretaria Municipal da Educação

Ref.:
Indicação de Membro do COMCULT ao Grupo de Trabalho do Programa Municipal
Permanente de Enfrentamento ao Racismo

Em atenção ao recebimento do Ofício 814/22 da Secretaria Municipal da

Educação referente ao disposto da Lei Municipal de nº 5338/2022 em seu item II, onde

solicita a indicação do membro deste Conselho ao Grupo de Trabalho do Programa

Municipal Permanente de enfrentamento ao Racismo, informo a V.Sa que o Conselho

Municipal de Política Cultural - COMCULT indica o Conselheiro Wagner da Silva Henrique

representante do Setor Associações de Bairros para compor a esta importante iniciativa.

Aproveito a oportunidade para renovar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,